PROCESSO SELETIVO VEST FACELI 2025/2
ERRATA - RESULTADO FINAL

EDITAL   Nº 049/2025

VESTIBULAR@FACELI.EDU.BR

10 DE JUNHO DE 2025

Av. Presidente Costa e Silva, nº 177, Bairro: Novo Horizonte - Linhares – ES
CEP: 29902-120 - Telefone: (27) 3373-7900

www.faceli.edu.br

P
ág

in
a
1

  EDITAL Nº 049/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 046 DE

06/06/2025 PARA RETIFICAR O

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO

VEST FACELI 2025/2.

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da Faceli e pelo Decreto nº. 083/2025 de 07/01/2025,

retifica o Edital nº 046 de 06/06/2025 os seguintes pontos:

Aonde se lê:

Página 10

CURSO DE DIREITO - Início 2º Semestre de 2025 - Noturno

Class. Inscrição Nome Média Grupo/Cota Resultado

43 2025020236 LUIZ AUGUSTO CASTRO DA SILVA 604,00  AC Suplente

44 2025020452 DANTE MARTINS NUNES 603,00  AC Suplente

45 2025020093 JARDEL FOLLE DE ASSIS 603,00  AC Suplente

46 2025020204 ANNA BEATRIZ DONATO E SILVA 602,00  AC Suplente

47 2025020402 FRED SILVA SANTOS 599,00  AC Suplente

48 2025020445 AMANDA BORGES DE ARAUJO 598,00  C1 Suplente

Agora lê-se:

Página 10

CURSO DE DIREITO - Início 2º Semestre de 2025 - Noturno

Class. Inscrição Nome Média Grupo/Cota Resultado

43 2025020236 LUIZ AUGUSTO CASTRO DA SILVA 604,00  AC Suplente

44 2025020452 DANTE MARTINS NUNES 603,00  AC Suplente

45 2025020093 JARDEL FOLLE DE ASSIS 603,00  AC Suplente

46 2025020204 ANNA BEATRIZ DONATO E SILVA 602,00  AC Suplente

47 2025020474 ISACK SPAIRANI MARÇAL 602,00 C1 Suplente

48 2025020402 FRED SILVA SANTOS 599,00  AC Suplente

49 2025020445 AMANDA BORGES DE ARAUJO 598,00  C1 Suplente

Em tempo, onde lê-se:

Página 18

Av. Presidente Costa e Silva, nº 177, Bairro: Novo Horizonte - Linhares – ES
CEP: 29902-120 - Telefone: (27) 3373-7900

www.faceli.edu.br

P
ág

in
a
2

A lista dos candidatos solicitantes de recurso está disposta abaixo, de acordo com os requisitos

estabelecidos no Edital 028/2025:

RECURSOS

Inscrição Nome Situação

2025020344 RENAN DO NASCIMENTO COSTA Indeferida

2025020091 VULBIA DE CASTRO COSTA Indeferida

2025020134 GIZELLI DE ASSIS GAUDÊNCIO Deferida

2025020096 LORRAYNE MOROSINI Deferida

2025020353 MARIA DO CARMO BATISTA DE MELO Deferida

Agora retifica-se para:

Página 18

A lista dos candidatos solicitantes de recurso está disposta abaixo, de acordo com os requisitos

estabelecidos no Edital 028/2025:

RECURSOS

Inscrição Nome Situação

2025020344 RENAN DO NASCIMENTO COSTA Indeferida

2025020091 VULBIA DE CASTRO COSTA Indeferida

2025020134 GIZELLI DE ASSIS GAUDÊNCIO Deferida

2025020096 LORRAYNE MOROSINI Deferida

2025020353 MARIA DO CARMO BATISTA DE MELO Deferida

2025020474 ISACK SPAIRANI MARÇAL Deferida

Por fim, em relação ao item:

Página 19

6.1 Os(as) candidatos(as) classificados dentro das vagas ofertadas para início das aulas no 2º

semestre/2025 (turno noturno) deverão requerer a matrícula no período de 09/06/2025 a 13/06/2025

na Secretaria Acadêmica da Faceli, na Avenida Presidente Costa e Silva, nº 177, Bairro Novo

Horizonte, das 8h às 17h de segunda a sexta-feira.

Altera-se para:

Página 19

6.1 Os(as) candidatos(as) classificados dentro das vagas ofertadas para início das aulas no 2º

semestre/2025 (turno noturno) deverão requerer a matrícula no período de 09/06/2025 a 16/06/2025

na Secretaria Acadêmica da Faceli, na Avenida Presidente Costa e Silva, nº 177, Bairro Novo

Horizonte, das 8h às 17h de segunda a sexta-feira.

   Linhares-ES, 10 de junho de 2025.

Original assinado

Alexandre Jacob

Diretor Acadêmico Faculdade de Ensino Superior de Linhares – FACELI

Matrícula 1407 – Decreto nº 083/2025